



CITY OF LONGVIEW

PURCHASING DIVISION

Addendum No 1

June 27, 2023

City of Longview Bid # 23-0053 Sodium Chlorite

City of Longview has received the following questions and offers the following clarifications.

1. What is the minimum truck deliver volume – example 2,000 gallon, 4,000 gallons? (note truck holds 4,000 gallons and can be split between the two plants)

ANSWER: Sabine and Cherokee water treatment plants order loads of approximately 4500 gallons each.

2. What is the maximum age of Chlorine Dioxide units which can be used in Longview plants?

ANSWER: The maximum age of units at Longview water treatment plants may reach up to 10 years.

3. What is the required Chlorine Generator Type? Chlorine Dioxide System utilizing either 2-chemical or 3-chemical reaction chemistries:

- 2 Chemical (Cl₂ Gas + Sodium Chlorite)
- 3 Chemical (Sodium Chlorite + Acid + Bleach)
- Manual
- Batch
- Automatic

ANSWER: 2 Chemical (Cl₂, Gas + Sodium Chlorite

4. Amperometric titratos approved by the Environmental Protection Agency (EPA) and the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ) to determine chlorine dioxide residuals (Fisher titrator or approved equal) Is Palintest Kemio Disinfection acceptable?

ANSWER: No, the invitation to bid states the specifications for the laboratory equipment.

5. Can you tell me the amount of sodium chlorite used between the two water plants in Longview in the past 12 months?

ANSWER: Sabine WTP: avg. 40500 pounds, Cherokee WTP: avg. 50600 pounds

6. What is the current price Longview is paying for sodium chlorite?

ANSWER: \$ \$0.9516/lb

If you have any further questions, please contact the Purchasing Department.

Amanda Phillips, CPPB
Purchasing Agent
PO Box 1952
Longview, TX 75606
903-237-1322

Posted – June 27, 2023